
Delibera n.136 del 27.3.2003    pubblicata dal 14.04.2003 al 29.04.2003 
 
OGGETTO: Presa d’atto Programma Triennale 2003-2005 OO.PP. ed elenco annuale 2003. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 

• Con proprio provvedimento n.542 del 31.10.2002 è stato approvato lo schema di 

programma OO.PP. triennio 2003-2005 e lo schema di elenco annuale 2003, ai sensi 

dell’art.13 D.P.R. n.554/99; 

• In ossequio alla normativa vigente, lo schema è stato pubblicato per i 60 giorni successivi 

al fine di consentire a chiunque osservazioni e suggerimenti e che lo stesso, pertanto, è 

suscettibile di modifiche prima della stesura definitiva; 

• Ai sensi del penultimo comma dell’art.13 del D.P.R. n.554/99, lo schema può essere 

modificato ed integrato; 

• Nel frattempo sono pervenuti finanziamenti di nuove opere da parte della Regione Puglia 

oltre che la delega per eseguire tutto l’iter tecnico-amministrativo relativo ai 

finanziamenti statali e regionali del porto; 

• Raccolti i suggerimenti, le raccomandazioni pervenute da parte di cittadini ed 

amministratori oltre a quella del Consiglio Comunale riportate nella deliberazione n.542 

del 31.10.2002 il responsabile della redazione del programma delle OO.PP. ha rielaborato 

lo schema precedentemente stilato inserendo, compatibilmente con le disponibilità di 

bilancio e gli indirizzi dell’amministrazione, quelle opere necessarie per la città; 

Ciò premesso: 

Considerato che il programma triennale e l’elenco annuale delle OO.PP., così come 

stilato, sintetizza e recepisce le raccomandazioni, i finanziamenti e gli indirizzi 

dell’amministrazione; 

Viste le schede da n.1 a n.7 e i relativi allegati e le modalità di compilazione delle stesse 

in ossequio all’art.14 della L. 109/94 e ss.mm. e al D.M. del 21.6.2000; 

Ritenuto il programma triennale 2003/2005 e l’elenco annuale 2003 meritevole di 

condivisione da parte dell’Amministrazione Comunale, rimandando al Consiglio Comunale 

l’approvazione; 

Visto l’art.14 L. 109/94 e ss.mm.; 



Visto il D.P.R. n.554/99; 

Visto il D.M. del 21 giugno 2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visti i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore LL.PP. e dal Capo Settore Economico-

Finanziario, ai sensi dell’art.49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000; 

Con voti unanimi e favorevoli, resi per alzata di mano; 

D E L I B E R A 

1. Prendere atto e condividere il programma triennale 2003/2005 e l’elenco annuale 2003 

delle OO.PP. predisposto dal responsabile del programma ing. Enzo Balducci e 

sottoporlo all’approvazione del Consiglio Comunale. 

2. Dare atto che il programma triennale ed annuale è stato redatto in ossequio al D.M. del 

21 giugno 2000 e art.14 L.109/94. 

3. Confermare responsabile del procedimento l’ing. V. Balducci. 

4. Trasmettere il presente atto al Presidente del Consiglio, al responsabile del 

procedimento e al Dirigente del Settore Economico-Finanziario. 


